
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 5,411,401 2,816,601 2,594,800

500 보조금 5,411,401 2,816,601 2,594,800

510 국고보조금등 4,579,551 2,170,751 2,408,800

511 국고보조금등 4,579,551 2,170,751 2,408,800

511-01 국고보조금 2,750,300 390,300 2,360,000

[ 일반회계 ] 2,750,300 390,300 2,360,000

< 환경수도사업소 > 2,750,300 390,300 2,360,000

○괴산광역쓰레기 소각시설 설치사업 1,860,000 0 1,860,000

○괴산 재활용선별시설 설치사업 500,000 0 500,000

511-03 기금 500,251 451,451 48,800

[ 일반회계 ] 500,251 451,451 48,800

< 환경수도사업소 > 500,251 451,451 48,800

○낙후지역 먹는물 수질개선 422,800 374,000 48,800경정 422,800,000

520 시ㆍ도비보조금등 831,850 645,850 186,000

521 시·도비보조금등 831,850 645,850 186,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 831,850 645,850 186,000

[ 일반회계 ] 831,850 645,850 186,000

< 환경수도사업소 > 831,850 645,850 186,000

○괴산광역쓰레기 소각시설 설치사업 186,000 0 186,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 마을상수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 환경수도사업소

환경수도사업소 21,978,001 18,844,290 3,133,711

국 2,750,300 390,300 2,360,000

광 1,329,000 1,329,000 0

기 500,251 451,451 48,800

도 831,850 645,850 186,000

군 16,566,600 16,027,689 538,911

맑은 물 안정적 공급 7,536,453 7,414,453 122,000

광 1,329,000 1,329,000 0

기 422,800 374,000 48,800

도 430,000 430,000 0

군 5,354,653 5,281,453 73,200

마을상수도 정비 4,714,853 4,592,853 122,000

광 100,000 100,000 0

기 422,800 374,000 48,800

도 13,000 13,000 0

군 4,179,053 4,105,853 73,200

낙후지역 먹는물 수질개선 1,057,000 935,000 122,000

기 422,800 374,000 48,800

군 634,200 561,000 73,200

401 시설비및부대비 1,057,000 935,000 122,000

기 422,800 374,000 48,800

군 634,200 561,000 73,200

01 시설비 1,049,100 929,100 120,000

○낙후지역 먹는물 수질개선

1,049,100 929,100 120,000경정 1,049,100,000원

기 419,640 371,640 48,000

군 629,460 557,460 72,000

03 시설부대비 7,900 5,900 2,000

○낙후지역 먹는물 수질개선 시설부대비(0.64%)

7,900 5,900 2,000경정 7,900,000원

기 3,160 2,360 800

군 4,740 3,540 1,200

마을상수도 보수 3,380,125 3,380,125 0

401 시설비및부대비 3,380,125 3,380,125 0

01 시설비 3,377,125 3,377,125 0

○청천 고성 성암 소규모수도시설 설치

420,000 400,000 20,000

○문광 양곡2 자바실 소규모급수시설 배수관로

설치 0 20,000 △20,000

경정 420,000,000원

경정 0원

쾌적한 생활환경 관리 145,901 143,901 2,000

도 1,100 1,100 0

군 144,801 142,801 2,000

환경오염 방지 77,101 75,101 2,000

도 1,100 1,100 0

군 76,001 74,001 2,000

환경개선부담금 부과관리 27,921 25,921 2,000



부서: 환경수도사업소

정책: 쾌적한 생활환경 관리

단위: 환경오염 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 21,621 19,621 2,000

02 공공운영비 15,500 13,500 2,000

○환경개선부담금 고지서발송 우편료

15,500 13,500 2,000경정 15,500,000원

수질관리 및 오폐수 처리 156,921 203,921 △47,000

기 47,451 47,451 0

군 109,470 156,470 △47,000

환경기초시설 설치 및 보수 10,000 57,000 △47,000

사리농공단지 폐수종말처리장 유지보수 10,000 57,000 △47,000

403 자치단체등자본이전 10,000 57,000 △47,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 57,000 △47,000

○사리농공단지 폐수종말처리장 기술진단

0 47,000 △47,000경정 0원

쓰레기종합처리장 운영관리 3,424,770 393,770 3,031,000

국 2,360,000 0 2,360,000

도 186,000 0 186,000

군 878,770 393,770 485,000

쓰레기종합처리 3,424,770 393,770 3,031,000

국 2,360,000 0 2,360,000

도 186,000 0 186,000

군 878,770 393,770 485,000

쓰레기종합처리시설 보수 98,000 88,000 10,000

401 시설비및부대비 98,000 88,000 10,000

01 시설비 98,000 88,000 10,000

○기계 및 전기시설 보수 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

광역쓰레기소각시설 설치 2,451,000 0 2,451,000

국 1,860,000 0 1,860,000

도 186,000 0 186,000

군 405,000 0 405,000

401 시설비및부대비 2,451,000 0 2,451,000

국 1,860,000 0 1,860,000

도 186,000 0 186,000

군 405,000 0 405,000

01 시설비 2,451,000 0 2,451,000

○괴산광역쓰레기소각시설 설치 2,305,529 0 2,305,529

국 1,727,754 0 1,727,754

도 172,775 0 172,775

군 405,000 0 405,000

○괴산광역쓰레기소각시설 설치 감리비(6.88%) 140,765 0 140,765

국 127,968 0 127,968

도 12,797 0 12,797

○괴산광역쓰레기소각시설 설치 부대비(0.23%) 4,706 0 4,706

국 4,278 0 4,278

도 428 0 428



부서: 환경수도사업소

정책: 쓰레기종합처리장 운영관리

단위: 쓰레기종합처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재활용선별시설 설치 570,000 0 570,000

국 500,000 0 500,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 570,000 0 570,000

국 500,000 0 500,000

군 70,000 0 70,000

01 시설비 561,500 0 561,500

○재활용선별시설설치 561,500 0 561,500

국 491,500 0 491,500

군 70,000 0 70,000

02 감리비 7,200 0 7,200

○재활용선별시설설치 감리비(1.45%) 7,200 0 7,200

국 7,200 0 7,200

03 시설부대비 1,300 0 1,300

○재활용선벌시설설치 시설부대비(0.27%) 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

야생동식물 생태계 보호 386,932 371,932 15,000

국 94,300 94,300 0

도 54,450 54,450 0

군 238,182 223,182 15,000

야생동식물 보호 및 피해지 관리 386,932 371,932 15,000

국 94,300 94,300 0

도 54,450 54,450 0

군 238,182 223,182 15,000

야생동물 구조활동 지원 104,800 89,800 15,000

도 3,660 3,660 0

군 101,140 86,140 15,000

301 일반보상금 82,800 67,800 15,000

11 기타보상금 82,800 67,800 15,000

○유해야생동물 포획보상금 72,000 57,000 15,000경정 72,000,000원

행정운영경비(환경수도사업소) 391,208 388,208 3,000

인력운영비(환경수도사업소) 350,446 347,446 3,000

인건비(환경수도사업소) 350,446 347,446 3,000

101 인건비 350,446 347,446 3,000

01 보수 54,720 44,020 10,700

○환경수도사업소 시간외근무수당(15시간)

54,720 44,020 10,700경정 54,720,000원

02 기타직보수 106,111 113,811 △7,700

○청원경찰(사업소근무자) 시간외근무수당(15시

간) 6,890 14,590 △7,700경정 6,890,000원

재무활동(환경수도사업소) 7,767,586 7,759,875 7,711

보전지출(환경수도사업소) 28,712 21,001 7,711

반환금 28,712 21,001 7,711



부서: 환경수도사업소

정책: 재무활동(환경수도사업소)

단위: 보전지출(환경수도사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 28,712 21,001 7,711

01 국고보조금반환금 10,536 3,666 6,870

○2013년 기후변화적응대책 세부시행계획 수립

사업 6,870 0 6,870경정 6,870,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,176 17,335 841

○2012년 유수율제고사업 18 0 18

○2013년 유수율제고사업 809 0 809

○2013년 소규모수도시설개량사업

14 0 14

경정 17,920원

경정 808,510원

경정 13,440원


